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ÖZET

Bu araştırmanınamacı ilköğretim 6, 7 ve 8. sınıf öğrencilerinin matematik

dersine yöne/ık tutumlarını bazı değişken/ere göre ince/emektir. Araştırmanın

örnek/emini; Bi/lis ilinin i/koğretim okulları arasında rasgele olarak seçilen 6

ilköğretim okulunda okuyan 171 kız, /98 erkek olmak üzere top/am 369 öğrenci

oluşturmaktadır. Veriler, matematik tutum ölçeği ve öğrencilerin bazı demografik

özellik/erini içeren bir anketfonnu ile top/anılmıştır. Elde edilen veriler SPSS 10.0

paket programında analiz edilmiş, t- Testi, Oneway Anol'a ı'e Schrffe Testi

kul/anılmıştır. Analiz sonuçlarma göre, öğrencilerin matematik dersine yönelik

tutumlan ile onlarm yaşadıklarıyerleşim birimi, babalarımn eğitim durumu, ailenin

.ws.vo-ekonomik durumu. sınıf düzey/eri ve ailenin davramşı arasında an/amir bir

fark bulunurken; cinsiyetIeri ve annelerinin eğitim durumu arasıııda anlamlı bir fark

bulunamamıştır.

Anahtar ke/imeler : Matematik, matematik öğretimi, cinsiyet, anne-baba

tutumu

ABSTRACT

TO DETECT OF THE ELEMENTARY EDUCATlON 6, 7 AND 8 LEVEL

STUDENTS' ATTlTUDES TO THE MATHEMATlC LESSON IN ACCORDING TO

THE SOME VARlABLES: AN EXAMPLE FOR BiTLiS Ol'Y

The aim of this study is /o evaluate the allitudes of elementaıyedl.lCation of

level 6, 7 and 8 sfUdents agaimt mathematic lesson in according to the some

variables. The sample of the study has been included LO the (olal of 369 random
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seleeted student!;, 171 girls and 198 male, .kom the 6 elementary schools (~( Bitlis

,:ity. Data has been co!lected...vith a questionnaire form that covers the mathenıaties

attitude scale and sludems' some demographic features. The obtained data lull'(!

been ana~ysed in SPSS 10.0 package programme by using ı-Test, one-way Anal'([

and Seheffe Test. According to theresults 0/analyse whi/e the significani dif(erence

is available between sludents' atlitude against »1aıhemalies lesson ({nd their

habi(ations, their(ather's edumtion süıte, {heir/amilies' socio-economic sla/e, the

grade /e"eI and the behaı'iors o( theirfanıilies; any significam difrerence c(JU/d noJ

been detected among their gender and (heir mothers . edl/calion sütle.

Key Words : Mathemmics, mathematie.\' instruction, gender. parents'

attitude.

Giriş

Egitim bir ülkenin sosyal, kültürel ve teknolojik gelişmesinin temelidir.

İnsanlıgın bilgi çagına girişi ile bilim ve teknolojideki çok hızlı gelişmeler insanların

gelecekle ilgili tasarımlarını etkilemektedir. Gelecekte pek çok meslek, matematik,

bilim ve bilgisayar alanında saglam bir temel gerektirecektir. Bunların üçü de

matematige dayalı bilgileri ve becerileri gerekli kılmaktadır( Baykul, i 994,s.48 )

Teknoloji alanında meydana gelen bu gelişmelere ayak uydurmak,

gelecegin bireylerini yetiştirmek ve ögrencilere arzu edilen egitimi verebilmek için,

tüm gelişmiş veya gelişmekte olan ülkeler zaman zaman eğitim sistemlerini gözden

geçirmekte ve gerekli degişiklikleri yapmaktadırlar. Egitim sisteminde yer alan

temel bilimler dersleri arasında, matematik bilimi, öneınli bir yere sahiptir.

Matematik, toplumların çagdaş yönde ilerlemesinde ve arzu edilen gelişmişlik

seviyesine ulaşmasında diger fen bilimlerindeki dersler kadar önemlidir. Bundan

dolayı etkili ve verimli bir matematik egitimi için ögrencilerin matematik dersine

karşı olumlu tutum içinde olmaları oldukça önemlidir.

Bilimselolarak incelenmesine i 9 yy' da başlanan tutum, çeşitli şekillerde

tanımlanmaktadır. Tutum; bireyin kendine ya da çevresindeki herhangi bir toplumsal

konu, obje ya da olaya karşı deneyim, motivasyon ve bilgilerine dayanarak

örgütledigi bilişsel, duygusal ve davranışsal bir tepki ön egilimidir
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(İneeoglu,1993,s.15). Bireylerin belirli bir kişiyi, bir grubu, kurumu veya bir

düşüneeyi kabul ya da reddetme şeklinde gözlenen, duygusal bir hazır oluş hali veya

egilimidir (Özgüven, ı 994,s.336) şeklinde tanımlanmaktadır. Tutumlar, duyuşsal

nitelikteki davranışlar içinde yer alan, doğrudan gözlenemeyen psikoloj ik

yapllardır(Aşkar, i 986). Tutumlar başarıyı, başarı da tutumları etkilemektedirler

(Aiken,1980; Aşkar, 1986). insanlar belirli tutumlarla doğmamakta, gözlem,

operant, tepkisel koşullanma ve bilişsel ögrenme olarak sayabileeegimiz farklı

yollarla edinmekte ve sosyal deneyimler ile şekiIJendinnektedir. İnsanlar sürekli

olarak birbirlerinin tutumlarını degiştirmege çalışmalarına rağmen tutumlar

degişime direnç gösterme egilimindedir. Bu direnee ragmen, tutumlar yavaş olmakla

birlikte, yeni bilgi ve deneyimler edindikçe degişmektedir. ( Davidoff, 1987 )

Comeıı(2000) yaptlğı çalışmasmda; matematik eğilimi eglenceli ve ilginç

olmalıdır. Projeler, kavramlar gösteriler ve benzeri aktivitelerle donatılmış olan

matematik derslerinden öğrenciler hoşlanabildigi zaman, egitimde öğrenme ve

motivasyon artar.

Yapılan çalışmalarda, araştırmacılar öğrencilerin matematik dersine karşı

korkularının olduğu gerçegini ortaya çıkarmışlardır. İlköğretimden başlayarak,

Universileye kadar, öğrencilerin en çok çekindikleri veya korktukları derslerin

başında matematik dersi gelmektedir.

Öğrencilerin bir derse yönelik olumlu tutum içinde olması o dersteki

başarısını da olumlu yönde etkileyeceği muhakkaktır. Aşkar,1986 ögrencilerin

matematik dersine karşı tutumları konusunda yaptıgı araştırmada; öğrencilerin

matematiğe karşı ilgi ve sevgilerinin matematik başarısı üzerinde etkili olduğunu

ortaya koymuştur.

Genel anlamda, öğrencilere istenilen matematik eğitiminin verilebilmesi

için, bir takım unsurların bir arada bulunması gerekir. Bu unsurlardan bazıları

öğrencinin kendine duyduğu özgUven, cinsiyet, yaş, ailesinin tutumu, ailesinin

sosyo-ekonomik durumu, öğretmenin tutumu ve dersi işlemesi sırasında kullandığı

ö~etim yöntemi ve teknikler şeklinde sıralanabilir.
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Guler(l997) yaptlgı çalışmada, i1kögretim 6, 7 ve 8. sınıf öğrencilerinin

matematik dersine karşı tutumları incelemiştir. 556 ögrenci üzerinde yaptıgı

çalışmada cinsiyetin matematik dersine yönelik tutumlarda bir etkisinin olmadıgını

tespit etmiştir.

Ankara merkez orta okullarındaki son sınıf öğrencilerinin matematik

dersine ilişkin tutumları araştırılmış ve araştınna sonucunda, ögrencilerin matematik

dersine karşı tutumlarında cinsiyete göre anlamlı bir farkın olmadıgı, sosyo

ekonomik yönden durumu yüksek ve orta seviyede olan öğrencilerin matematik

dersine ilişkin tutumlannın, sosyo-ekonomik durumu düşük olan öğrencilerden daha

olumlu oldugu görülmUştür( Çoban, 1989)

Altun(1995), ilköğretim 3., 4. ve 5. sınıf ögrencileri üzerinde yaptıgı

araştırmada; matematige yönelik tutumlarda ilköğretim 3. ve 4. sınıflarda yükselme

oldugunu 5. sınıfta ise tekrar düşme oldugunu söylemektedir.

Baykul( 1990) yaptığı çalışmada; öğrencilerin matematik ve fen derslerine

karşı tutumlarının ilkokul beşinci sınıfından lise ve dengi okulların son sınıflarına

doğru sürekli olarak olumsuz yönde değiştiğini ortaya koymuştur. Matematik tutum

puanları beşinci sınıftan itibaren orta okul, tüm lise ve dengi okullarda düşmektedir.

Düşmenin en az olduğu okul liseefen kolu) ve en çok olduğu okul ise kız meslek

lisesi olarak görülmektedir.

Aydınlı(1997), 352 lise Öğrencisi üzerinde yaptıgı arac;tırmada; anne ve

babanın egitim düzeyinin matematik dersine yönelik tutum geliştirmede bir etkisinin

olmadıgı sonucuna varmıştır.

Bütün bu çalışmalar doğrultusunda; bu çalışmada ilköğretim 6, 7 ve 8. sınıf

öğrencilerinin matematik dersine karşı tutumlarının bazı degişkenlere göre ölçilimesi

amaçlanmıştır. Öğrencilerin tutumları ile onların sınıf düzeyleri, yaşadıkları

yerleşim birimi, cinsiyetIeri, anne ve babalarının eğitim durumları, ailenin 50SyO

ekonomik durumu ve ailenin tutumu arasındaki ilişki belirlenmeye çalışılmıştır.
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Araştırmanın Amacı

Bu araştırmanın amacı, ilkögretim 6, 7 ve 8. sınıfta okuyan öğrencilerin

matematik dersine yönelik tutumlarını bazı değişkenlere göre belirlemektir. Bu amaç

doğrultusunda aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır.

ı. ilkÖğretim 6, 7 ve 8. sınıfta okuyan öğrencilerin, matematik dersine

yönelik tutumları bakımından sınıfdüzeyleri arasında anlamlı bir fark var mıdır?

2. ilköğretim 6, 7 ve 8. sınıfta okuyan öğrencilerin, matematik dersine

yönelik tutumları yerleşim birimine göre bir farklılık göstennekte midir?

3. ilkÖğretim 6, 7 ve 8. sınıfta okuyan öğrencilerin, matematik dersine

yönelik tutumları cinsiyetIerine göre bir farklılık göstermekte midir?

4. İlköğretim 6, 7 ve 8. sınıfta okuyan öğrencilerin, matematik dersine

yönelik tutumları babanın egitim durumuna göre degişmekte midir?

S. ilkÖğretim 6, 7 ve 8. sınıfta okuyan öğrencilerin, matematik dersine

yönelik tutumları annenin egitim durumuna göre degişmekte midir?

6. İlköğretim 6, 7 ve 8. sınıfta okuyan öğrencilerin, matematik dersine

yönelik tutumları ailenin sosyo-ekonomik düzeyine göre degişmekte midir?

7. ilkÖğretim 6, 7 ve 8. sınıfta okuyan öğrencilerin, matematik dersine

yönelik tutumları ailenin tutumuna göre farklılık göstermekte midir?

Yöntem

Araştınnanın evrenini 2006-2007 eğitim-öğretim yılında, Bitlis il

merkezinde öğrenim gören ilköğretim 6, 7 ve 8. sınıf öğrencilerden 171 kız, 198

erkek olmak üzere toplam 369 öğrenci oluşturmaktadır.

İlköğretim ikinci kademede okuyan 369 öğrenciye Aşkar,1986 tarafından

geliştirilen, öğrencilerinmatematik dersine karşı tutumlarını ölçrneğe yarayan Likert

tipi bir ölçek uygulanmıştır. Bu ölçekte ı o tanesi olumlu, i O tanesi olumsuz ifade

içeren maddeler yer almaktadır. Matematik tutum ölçegi ı-s derecelendirme ölçeği

ile puanlarımıştır. Öğrencilerden her bir maddeye katılma derecelerini belirtmeleri

istenmiştir. Likert tipi ölçekte, ölçek puanı, maddelere gösterilen tepki puanlarının

toplamından oluştuğundan, ölçekte yer alan her bir tutum maddesi puanlanmıştır. Bu
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puanlama maddenin olumlu ya da olumsuz oluşuna göre farklı yapılmıştır. Olumlu

maddeler için "tam katılıyorum" dan "hiç katılmıyorum"a dogru 5,4,3,2,1 ve

olumsuz maddeler de "tam katılıyorum" dan "hiç katılmıyorum" a do~u 1,2,3,4,5

şeklinde puanlanmıştır. Anketten elde edilebilecek en yüksek tutum puanı 100 ve en

düşük tutum puanı ise 20 olmaktadır. Puanların yüksek olması matematige karşı

olumlu tutumun yilksek olduğunu göstermektedir.

Ayrıca, tutum ölçegi ile birlikte araştırmacılar tarafından geliştirilen

ögrencilerin bazı demografik özelliklerini içeren bir anket formu da kullanılmıştır.

Bunlardan, ailenin tutum biçimini (Demokrat, Otoriter, ilgisiz) içeren ifadeler için,

anketin uygulanması esnasında belli sınırlar çizilerek ögrencilere anlatıldı.

Ögrenciler bu görüşler dogrultusunda kendi aileleri için uygun olan ifadeyi anket

formundaki ilgili alana işaretlemişlerdir. Demografik bilgi formunda; cinsiyet, sınıf

düzeyi, anne egitim, baba egitimi, aylık gelir durumu, aile tutumu ve yerleşim yeri

gibi sorular yer almıştır. Ankette bulunan ifadelerin seçeneklerine birden fazla cevap

verenler ya da bir kısmı cevaplanan formlar degerlendirmeğe alınmamıştır. Böylece

toplam 385 ögrenci arasından 369 öğrenci ömeklem olarak alınmıştır.

Araştırmanın genel amacı doğrultusunda, cevapları aranan problemlere

yönelik tutum anketi ile toplanan verilerin gerekli istatistiksel çözümleri için

SPSS i 0.0 paket programı kuJlanılarak çözümlenmİştir. Araştırmada matematik

tutum puanı bagımlı degişken, diger değişkenler ise bağımsız degişkenler olarak ele

alınmıştır. Elde edilen verilerin çöztlmlenmesinde t-Testi, Tek Yönlü Varyans

Analizi ve çoklu karşılaştırma yöntemlerinden Scheffe testi kuJlanılmıştır.

İstatistiksel önem düzeyi .05 olarak alınmıştır.

Bulgular ve Yorum

Bu bölümde araştırmanın amacı doğrultusunda toplanan verilere dayalı

bulgular üzerinde durulmuştur. Araştırmaya alınan ilkögretim 6, 7 ve 8. sınıfta

okuyan Öğrencilerin tutumları ile onların sınıf düzeyleri, cinsiyetIeri, yaşadıkları

yerleşim birimi, baba ve annelerinin egitim durumu, ailenin sosyo-ekonomik
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durumu ve ailenin ö~enciye karşı tutumu arasında ilişkinin bulguları ve analiz

sonuçları aşagıda gösterilmiştir

Tablo 1. İıkö~etim 6, 7 ve 8. sınıfta ö~enim gören ö~encilerin sınıf

düzeylerine göre matematige karşı tutumlarının aritmetik ortalaması , standart

sapmasına ilişkin sonuçlar.

Sınıflar N Ortalama Standart Sapma
6.Sınıf 125 67,057 9.3312
7.Sınıf 123 64,590 11,72~2

8.Sınıf 121 63,484 10,29n
Toplam 369 65,02 ı 10,5771

Tablo 1 analiz edildiginde ö~encilerin sınıf düzeylerine göre matematik

dersine karşı tutumlarının aritmetik ortalama puanları verilmiştir. Ö~encilerin

aritmetik ortalama puanlarına bakıldıgında en yüksek (.\" = 67,057) puana

6. sınıf, en düşük (x = 63,484 ) puana ise 8. sınıf ö~encilerin sahip oldugu

görülmektedir Bu sonuçlara göre, sınıf düzeyinin artmasıyla ö~encilerin tutum

puanlarında bir azalma oldugu söylenebilir.

Tablo 2. Ö~encilerin sınıf düzeylerine yönelik olarak matematik dersine

karşı tutumlarına ilişkin Anova sonuçları.

Varyansın Kareler
sd

Kareler
F p Anlamlı

Kaynağı Toplamı Ortalaması fark
Gruplararası 822,255 2 411,128 3,729 ,025 6 -8

Gruplariçi 40347,57 366 ı 102,239
Toplam 41169,827 368

Tablo 2' ye göre, ögrencilerin sınıf düzeyleri ile matematik dersine karşı

tutum puanları arasında istatistikselolarak anlamlı bir fark tespit edilıniştir.

[ F (2 .3(6) = 3,729, P < .05 ]. Bu farkın hangi sınıf düzeyleri arasında

oldugunu belirlemek için yapılan Sheffe testinin sonucuna göre, 6. sınıfta okuyan

ögrenciler U = 67,057 ), 8. sınıfta okuyan ögrencilere (X = 63,484) göre

matematik dersine karşı tutumları daha olumludUL Aralarındaki ortalama fark 3,573

ve anlamlılık düzeyi ( p= 0,025 ), 0,05 ' in altındadır. 7. sınıfta okuyan ögrenciler
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(\" ;o 64,590 ), 8. sınıfla okuyan ögrencilere (.r = 63.4R4 ) göre matematik dersine

karşı tutumları daha olumlu olmasına rogmen, aralarında anlamlı bir fark

bulunmamıştır.

Öğrencilerin matematik dersine karşı tutum puanlarının cinsiyete göre

farklı olup almadıg! test etmek için bağımsız t-Testi uygulanmış ve sonuçlar Tablo

3 de gösterilmiştir.

Tablo 3. Öğrencilerin cinsiyetieri ile tutum puanlarına ilişkin t-Testi

sonuçları.

Cinsiyet N .1 S P

Kız 171 65,05 10,50
.528

Erkek 198 65,75 10,55

Tablo 3 de görüldüğü gıbı kız öğrencılerın matematık tutum puan

ortalaması (.\" =65,05), erkek öğrencilerin matematik tutum puan ortalaması

(~. =65,75) olup bu iki ortalama arasındaki fark 0,05 düzeyinde anlamlı değildir. Bu

sonuca göre, matematik tutum puanları için cinsiyetler arasında anlamlı bir farkın

olmadığı söylenebilir.

Tablo 4 de öğrencilerin yaşadıkları yerleşim birimine göre matematik

dersine karşı tutumlarının aritmetik ortalaması ve standart sapma puanlan yer

almaktadır.

Tablo 4. Öğrencilerin yaşadıkları yerleşim birimine göre tutumlarının

aritmetik ortalaması ve standart sapmalarına ilişkin sonuçlar.

Yerleşim Yeri N Ortılama (\" ) Standart Sapma

İl 122 67,72 10,50

ilçe 134 67,56 9.73

Köy 113 60,42 9,77

Toplam 369 65,43 lO,52
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Tablo 5. Öğrencilerin yaşadıkları yerleşim birimine göre ,matematik

dersine karşı tutumlarına ilişkin Anova sonuçları.

Varyansm Kareler Kareler
sd F P Anlamlı Fark

Kaynagı Toplamı Ortalamas

2 00 il-Köy,İlçe-Köy.
Gruplararası 4083,457 2041,729 20,38

O

Gruplariçi 36665,031 366 100,178

Toplam 40748,488 368

Tablo 4 ve Tablo 5 göre, öğrencilerin yaşadıkları yerleşim birimini ile

matematik dersine yönelik tutum puanları arasında ilişki için uygulanan tek yönlü

varyans analizi sonucunda anlamlı bir fark bulunmuştur. [ Fe ')66) "" 20,38. p < .0 i ].

Bu farkın hangi yerleşim biriminde yaşayan öğrenciler arasında oldugunu

belirlemek için yapılan Sheffe testinin sonucuna göre, il biriminde O' =67,72) ve

ilçe birimlerinde (.i' =67,56) yaşayan öğrencilerin matematik dersine yönelik

tutumları köy biriminde (.1' =60,42) yaşayan öğrencilerden daha olumlu oldugu

belirlenmiştir.

Tablo 6. Öğrencilerin babalarının egitim durumuna göre tutumların

aritmetik ortalama ve standart sapmalarına ilişkin sonuçlar.

Eğitim Durumu N Ortalama( :r ) Standart Sapma

Okur-yazardegil 30 61,73 10,37

ilkokul 133 62,76 ıO,29

Ortaokul 63 64,57 ıı ,28

Lise 69 69,25 9,35

Universite 74 68,86 9,44

Toplam 369 65,43 ıO,52
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Tablo 6 da ögrencilerin babalarının eğitim durumuna göre tutumlarının

aritmetik ortalama puanları ve standart sapma puanları yer almaktadır. Babası

ilniversite ve lise mezunu olanlar en yüksek puana, babası okur-yazar olmayanların

ise en düşUk puana sahip olduğu görülmektedir. Babanın eğitim durumu ile tutum

puanları arasında bir doğru arantı vardır. Yani eğitim durumu artıkça tutum puanları

da artmaktadır.

Tablo 7. Öğrencilerin babalarının eğitim durumuna göre, matematik

dersine karşı tutumları ile ilgili Anova sonuçları.

Varyans ın Kareler
sd

Kareler
f P Anlamlı Fark

Kaynağı Toplamı Ortalaması

Lise- okur-yazar
Gruplararası 3293,001 4 823,250 8,001 .000 Lise -ilkokul

Üni.- okur-yazar
Gruplariçi 37455,486 364 102,900 Üni.- ilkokul

Toplam 40748,488 368

Tablo 6 ve Tablo 7 'e göre öğrencilerin babalarının eğitim durumları ile

matematik dersine yönelik tutum puanları arasında ilişki için uygulanan tek yönlü

varyans analizi sonucunda anlamlı bir fark bulunmuştur. [ F{4-'6~' = 8,001. p < .01 ı.

Bu farkın hangi eğitim seviyeleri arasında olduğunu belirlemek için yapılan Schffe

testinin sonucuna göre, babasının eğitim dUzeyi lise ve Universite olan öğrenciler

U "" 69.25, \" == 68,86 ), babasının eğitim düzeyi okur-yazar olmayan ve ilkokul

olan öğrencilere ( .\' =61.73, .1 =62,76 ) göre, matematik tutum puan ortalamaları

daha olumludur.

Tablo 8. Öğrencilerin annelerinin e~itim düzeyine göre tutumların

aritmetik ortalama ve standart sapmalarına ilişkin sonuçlar.

EğitimDurumu N Ortalama( \. ) StandanSapma
Okur-yazardeğil 127 64,23 10.33

İlkokul 167 65,41 10,20
Onaokul 23 64,25 12,31

Lise 34 68,32 11,04

Universite 18 70.38 9,29

Toplam 369 65,63 10,52
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Tablo 8'de öğrencilerin matematik tutumu ile anne egitim düzeyi

ortalamalarına bakıldıgında ; okur- yazar olmayan annelerin ortalaması x =

64,23, ilkokul mezunu annelerin ortalaması x = 65,41. ortaokul mezunu annelerin

ortalaması x = 64,25, lise mezunu annelerin ortalaması x = 68,32 ve üniversite

mezunu annelerin ortalaması x = 70,38 oldugu görulmektedir. Öğrencilerin

matematik tutum puanları anne egitim düzeyine göre bir grup hariç genel bir artıŞ

egilimi içindedir. Grupların ortalamaları arasındaki farkın anlamlı olup olmadıgı

varyans analizi ile test edilmiş, sonuçlar Tablo 9 ' sunulmuştur.

Tablo 9. Ögrenci!erin annelerinin egitim duzeyine göre, matematik

dersine karşı tutumları ile ilgili Anova sonuçları.

Varyansın

Kareler Toplamı sd Kareler Ortalaması F P
Kaynagı

Gruplararası 955,364 4 238.841 2,185 .070

Gruplariçi 39793,128 364 109,322

Toplam 40748,488 368

Gruplar arasındaki farkın olup olmadıgına ilişkin Schffe testinin sonucuna

göre, ilkögretim 6,7 ve 8 sınıf öğrencilerinin matematik tutumları ile anne egitim

düzeyi arasında istatistikselolarak anlamlı bir fark bulunmamıştır.

[F (4.364) = 2,185, P = 0,70 >, OS ].

Tablo 10. Ögrencilerin sosyo-ekonomik durumuna göre tutumlarının

aritmetik ortalama ve standart sapma punaları.

Aylık Gelir N Ortalama( .1 ) Standart Sapma

0-500Ytl 142 61,71 9,95

501- ı .OüOYtl 138 67,57 10,01

1.001-1.500Ytl 60 68,26 10,60

1.500üzeriYtl 29 67,55 10,67

Toplam 369 65,43 10,52
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Tablo 10 da ö~encilerin sosyo-ekonomik durumlarına göre, en yüksek

puanı ( \ = 68,26 ) aylık geliri 1.001- 1.500 Yrı arasında olan öğrenciler alırken, en

düşük puanı ise ( \ = 61,71) aylık geliri O-500 Ytl arasında olan öğrencilerin aldığı

görülmektedir.

Tablo ı ı. Ö~enciıerin sosyo-ekonomik duruma bağlı olarak matematik

dersine karşı tutumları ile ilgili Tek Yönlü Varyans analizi sonuçları.

Varyansın Kareıcı' sd Karelcr r: r Anlamı, fark

Kaynağı Toplamı Ortalaması

Gruplararası 32\4,797 3 1071.599 10A2 .000 501- 1.001. O-500 yıl

1.00 I-I .SOO. O-SOO

I.SOO ü/cri, 0-500yrl

Gruplııri"i 37533.691 365 102,1132

Topbın 4()74~AXR 36X

Tablo ı i de görüldüğü gibi, ögrencilerin sosyo-ekonomik durumu ile

matematik dersine yönelik tutum puanları arasındaki ilişkiyi belirlemek için

uygulanan tek yönlü varyans analizi sonucunda anlamlı bir fark belirlenmiş[ir. [F •.1.

1(5) = 10,42, P <. Oi) ]. Bu farkın hangi gelir düzeyleri arasında olduğunu

belirlemek için yapılan Schffe testinin sonucuna göre, ailenİn ayltk gelir düzeyi 501

1.000 YtL i 00 ı -1.500 Ytl ve 1.500 Ytl üzerinde olan öğrencilerin ortalama tutum

puanları, aylık geliri 0-500 YU olan Öğrencilerin ortalama tutum puanlarına göre

daha olumlu olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Tablo 12. Öğrencilerin aile tutumuna göre, matematik dersine yönelik

tutum puanlarının aritmetik ortalama ve standart sapma puanları

Ailenin Tutumu N Ortalama( \ ) Standart Sapma

Otoriter 78 62.76 10,29

Demokrat 277 66,35 10,46

ilgisiz 14 61,92 10,28
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Tablo 12' de öğrencilerin matematik dersine karşı tutumlarının

belirlenmesinde, ailenin tutumuna ilişkin aritmetik ortalama ve standart sapma

puanları yer almaktadır. En yilksek puanı (.1' = 6635) ailesi demokrat olanlar

alırken, en dUşUk puanı ise ( .\' =61,92) ailesi ilgisiz olan öğrenciler almışlardır.

TabloB. Ailenin tutumuna göre, öğrencilerin matematik dersine yönelik

tutum puanları ile ilgili Tek Yönlü Varyans analizi sonuçları.

Varyansın Kareler Karelcr
sd F P Anlamlı Fark

Kaynagı Toplamı Ortalaması

Demokrat-Owri tcr
Gruplararası 962,096 2 481,048 4,425 ,DU

Gruplariçi )9786,392 366 108,706

Toplam 40748,488 368

Tablo 13 de görüldügü gibi, öğrencilerin kendilerine karşı ailelerinin

davranış durumları ile matematik dersine karşı tutum puanları arasındaki ilişkiyi

tespit etmek için uygulanan tek yönlü varyans analizi sonucunda anlamlı bir fark

belirlenmiştir.[ F(2'l661 = 4,425, P <.05) ]. Bu farkın hangi grup arasında oldugunu

belirlemek için yapılan schffe testinin sonucuna göre, ailesinin davranış durumu"

Demokrat' olan öğrencilerin tutum puan ortalamaları, ailenin davranış durumu"

Otoriter" olanlarınagöre daha olumlu olduğu görülmüştür.

Sonuç ve Öneriler

çalışmamızda sınıf düzeyinin artmasıyla, ilköğretim 6, 7 ve 8. sınıflarda

okuyan öğrencilerinmatematik dersine yönelik tutum puanlarında bir azalma oldugu

görülmektedir. Bunun nedeni, öğrencilerin yaşlarının ilerlemesi ile öğrenmege karşı

olan arzu ve isteklerinde meydana gelen azalma veya öğrencilerde ilkögretim

yıllarında ön yargıh olarak oluşan matematik dersini başaramama korkusundan

kaynaklanmış olabilir. çalışmamızda elde ettiğimiz bu sonuç,(Baykul,1990) ve

(Altun, J995) elde ettikleri sonuçlarla uyuşmaktadır.

Ayrıca, matematik ders programında yer alan öğretme tekniklerinin

yetersizligi, zamanla oluşan ailevi ve sosyal yaşam ile ilgili sorunlar ve bunlara
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benzer nedenler öğrencilerin matematik dersine yönelik tutum puanlarının

düşmesine neden olarak gösterilebilir.

çalışmamızda, ö~rencilerin matematik dersine karşı tutumları ile cinsiyetler

arasında anlamlı bir fark görülmemiştir. Bu sonuca benzer çalışma yapan

(Güler, i 997), 556 öğrenci üzerinde yaptı~l çalışmasında; cinsiyetin matematik

dersine yönelik tutumlarda bir etkisinin olmadığını tespit etmiştir.

. Farklı yerleşim birimlerinde yaşayan öğrencilerin matematik tutum puan

ortalamaları arasında anlamlı bir fark tespit edilmiştir. Bu farklılığın hangi yerleşim

birimleri arasında olduğunu belirlemek için yapılan test sonucuna göre, okudu~u

okulun bulunduğu yerleşim birimi il merkezi veya ilçe olan öğrencilerin matematik

tutumlarının köyde yaşayan öğrencilerin tutum puanlarından daha yüksek olduğu

tespit edilmiştir. Bu durum ise, il ve ilçe de bulunan (Özelokullar, dersaneler. .. v.s)

gibi farklı imkanların olmasından meydana gelmiş olabilir.

Anne ve babanın eğitim durumlarına ilişkin bulgulara göre, annenin eğitim

durumu öğrencilerin matematik tutum puanlarına önemli bir katkı sağlamazken,

babanın eğitim durumu matematik tutum puanlarına anlamlı bir katkı sağladığı

görülmüştür. Bu sonuç, çalışmamızda da görüldüğü gibi okur-yazar olmayan anne

sayısı, baba'ya göre çok daha fazladır. Anne ve babanın eğitim düzeyleri arttıkça,

öğrencilerin matematik tutum puanları da artmıştır. Eğitim düzeylerinin artışına

parelelolarak, matematik tutumlarında ki bu olumlu artış öğreneilerin yaşadıkları

yerleşim bölgelerine göre de de~işkenlik göstereceği muhakkaktır. Ülkemizde

bölgeler arasındaki gelişmişlik seviyesi her alanda farklılık gösterdi~i gibi, özellikle

eğitim alanında da önemli farklılıklar göstennektedir. Bu durum ise, ayrı bölgelerde

yaşayan kadın ve erkekler üzerindeki gerek ailenin ve gerekse çevrenin farklı olan

baskısından kaynaklanmış olabilir. Bu baskı az gelişmiş bölgelerde daha fazla

kendini hissetinnektedir. Hatta bu bölgelerde yaşayan aileler kız çocuklarını ya

okula göndennemekte ya da okula göndermekte gönülsOz davranmaktadırlar. Bu ve

buna benzer görünmeyen etmenler kadınlar üz.erinde olumsuz bir tutuma sebep

olurken, erkekler lehine olumlu bir tutum oluşmasına neden olabilir. Özellikle az

gelişmiş bölgelerde, eğitim alanında annelere nazaran daha olumlu bir tutuma sahip
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olan babalar, çocuklarına matematik ile ilgili problemlerinde daha fazla yardımcı

olmalarından dolayı, ögrencilerin matematik tutum puanları daha olumlu olabilir.

Anne ve babaların çocuklarıyla matematik ders i konusunda yeterince

ilgilenmeleri, matematigin gUnlilk yaşam da çok gereksinim duyulan ve önemli bir

ders olduğu, bu dersin ileri ki yaşamlarında da kendilerine çok faydası olacağına

dair telkinlerde bulunmaları durumunda, çocuklar da matematik dersine karşı olumlu

bir tutum oluşmasına sebep olabilir.

Ailelerin sosyo-ekonomik durumları ile matematik tutum puanları

arasındaki ilişkiye bakıldıgında, anlamlı bir ilişkiye rastlanılmıştır. Yani ailenin gelir

dUzeyindeki artışa bagh olarak da Öğrencinin matematik tutum puanı da artmıştır.

Bu sonuç, (Çoban,I 989) yaptıgı çalışma ile de örtüşmektedir.

Öğrencilerin anne ve babalarının davranışlarına göre tutum puanları

incelendiğinde ise, aile davranışları ile matematik tutum puanları arasında anlamlı

bir fark bulunmuştur. Bunun olası sebepleri ise, demokrat davranışa sahip anne ve

babaların, çocuklarına karşı daha olumlu davranışlar sergilemesi, onlara

güvendiklerini ve bu güvenleri çocuklar tarafından açıkça bilinmesi gibi tutum ve

davranışlar olabilir. Bu sonuç mevcut literarnrlere bakıldığında (Alisinanoğlu ve

Uluıaş, 2000) sonucu ile de uyuşmaktadır.

Tutumla başarı arasında ki anlamlı korelasyondan hareketle, geleceğimiz

olan çocuklarımıza matematik dersine yönelik olumlu tutum kazanmasına sebep

olmak, onların gelecekteki yaşamlarına buyük ölçüde katkı sağlayacak ve matematik

dersinde başarı olmalarına yardımcı olacaktır.
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